
 

PAGINA 1 
 
 

ANO Iº - Nº 019 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 02 DE SETEMBRO DE 2015 – 02 PAGINAS 

       
       
       
       
       
       
       
       

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2015 

 
A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, por 
intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, torna publico o resultado da Tomada de Preços nº 031/2015, 
que  teve como objeto a Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil junto as 
Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitur Municipal de São 
Mateus do Maranhão/MA, tendo assim por vencedor desta licitação 
à  empresa:  CONSUMAR CONTABILIDADE LTDA-ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 19.882.262/0001-55, com  sede na Travessa Delfino Neto, n. 
35, cep: 65.690-000 Centro, Colinas – MA,  com o valor global  de R$ 
72.000,00 (setenta e dois mil reais), considerando que o criterio de 
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço Global. Declaramos 
então a empresa supra como vencedora da Tomada de Preço n°. 
031/2015, São Mateus do Maranhão/MA, 31/08/2015, Carlos 
Teixeira de Sousa – Presidente CPL/PMSM. 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2015 

 

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, por 
intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, torna publico o resultado da Tomada de Preços nº 032/2015, 
que  teve como objeto a Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de assessoria e consultoria em procedimentos 
licitatórios realizados pela Prefeitura Municipal de São Mateus do 
Maranhão/MA, tendo assim por vencedor desta licitação à  empresa:  
JZ MEDEIROS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 22.717.887/0001-76, com  sede na Avenida Deputado 
Lister, n. 574-A, cep: 65.465-000 Centro, Catanhede – MA,  com o 
valor global  de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), considerando que 
o criterio de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço Global. 
Declaramos então a empresa supra como vencedora da Tomada de 
Preço n°. 032/2015, São Mateus do Maranhão/MA, 31/08/2015, 
Carlos Teixeira de Sousa – Presidente CPL/PMSM. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0153/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, por 
intermédio do seu Pregoeiro, torna publico o resultado do Pregão 
Presencial nº 0153/2015, que  teve como objeto a Contratação de 
empresa especializada para a prestação dos serviços de licença e 
cessão de direito de uso de software integrado para Gestão Munici-
pal nas áreas de contabilidade pública, licitações, almoxarifado 
(controle de compras), gestão de dados e informações públicas, 
incluindo a implantação, treinamento, manutenção, migração de 
dados e suporte técnico de interesse do Município de São Mateus 
do Maranhão – MA, tendo assim por vencedor desta licitação à  
empresa:  ASP – AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.288.268/0001-04, 
com  sede na Rua Lauro Maia, n. 1120, CEP: 60.055-210, Bairro: 
Fátima, Fortaleza/CE,  com o valor global  de R$ 21.000,00 (vinte e 
um mil reais), considerando que o criterio de julgamento 
determinado foi do tipo Menor Preço Global. Declaramos então a 
empresa supra como vencedora do Pregão Presencial n°. 0153/2015, 
São Mateus do Maranhão/MA, 01/09/2015, Carlos Teixeira de Sousa 
– PREGOEIRO/PMSM. 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2015 

EXTRATO DE CONTARTO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20150831001/2015, TOMADA 

DE PREÇOS N° 029/2015. PARTES: O Município de São Mateus 

do Maranhão, através da Prefeitura Municipal de São Mateus do 

Maranhão e empresa J. OLIVEIRA LOPES – ME, CNPJ: 

03.087.941/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa especiali-

zada para prestação para prestação de serviços de assessoria e 

orientação ao controle da Prefeitura Municipal de São Mateus do 

Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Com-

plementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 

147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$ 

60.000,00 (sessenta mil reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua 

assinatura até 31 de dezembro de 2015. DOTAÇÃO ORÇAMEN-

TÁRIA: 02.02 – Secretaria de Administração, Finanças e Planeja-

mento, CATEGORIA: 04.122.0010.2.007 – Manutenção e Funcio-

namento da Secretaria de Administração. ELEMENTO DE DESPE-

SA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 

FONTE DE RECURSOS: 000 – recursos ordinários. SIGNATÁRIOS: 

Hamilton Nogueira Aragão (Prefeito Municipal) pela contratante e 

Josivaldo Oliveira Lopes pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 

31 de Agosto de 2015. São Mateus do Maranhão/MA, 01 de Se-

tembro de 2015, Hamilton Nogueira Aragão – Prefeito Munici-

pal.  

 
 
 
 
 
 

                                                   RUBRICA                                                       Pag. 

Resultado de Julgamento da Licitação Tomada de Preço Nº 031/15 01 

Resultado de Julgamento da Licitação Tomada de Preço N º 032/15 01 

Resultado de Julgamento da Licitação Pregão Presencial Nº 153/15 01 

Extrato de Contrato Tomada de Preço Nº  029/15 03 

 

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 
DIÁRIO OFICIAL 



 

PAGINA 2 
 
 

ANO Iº - Nº 019 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 02 DE SETEMBRO DE 2015 – 02 PAGINAS 

 
 

 

 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Ivo Rezende Aragão 
Secretario de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


